
        
 
 
 

MOTIE 
 

Indiener Bennie van Est (50PLUS) 

Raadsvergadering 18 juni 2018 

Agendapunt Hoofdlijnenakkoord 2018-2022 

Onderwerp Aantal wethouders 

Besluit 
gemeenteraad 

 

 
De gemeenteraad van Maastricht, in vergadering bijeen op 18 juni 2018 
 
Overwegende dat: 
 

 Het niet zo kan zijn dat in éen en hetzelfde akkoord (wederom) wordt op het gemeentelijk 
apparaat, terwijl het aantal wethouders op hetzelfde moment met 1 fte wordt uitgebreid; 

 het vertrouwen van de burger in de lokale politiek moet worden teruggewonnen; 

 het college een voorbeeldfunctie heeft. 

 
Constaterende dat: 
 
• in hoofdstuk 3 van het onderhandelaarsakkoord een besparing tot 5.000.000 euro moet 

worden gerealiseerd op de apparaatskosten; 
• in hoofdstuk 4 van het onderhandelaarsakkoord uitgegaan wordt van 6 fulltime wethouders, 

hetgeen een verhoging is van 20% ten opzichte van de vorige periode 
 
 

BESLUIT: 
 
Verzoekt de gemeenteraad om: 

 het goede voorbeeld te geven in het kader van de bezuiniging op het gemeentelijk apparaat 

en derhalve het aantal fte’s ten behoeve van de wethoudersposten vast te stellen op 

maximaal 5 fte. 

En gaat over tot de orde van de dag. 
 
 
Bennie van Est  Manon Fokke  René Betsch  Kitty Nuyts 

50PLUS   PvdA   PVV   LPM 

 


